

DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER SEKTÖRÜ İHRACAT NOTLARI

EYLÜL 2021

TÜRKİYE DIŐ TİCARET VERİLERİ (Eylül 2021):

Eylül 2021 İhracatı: **20,7 milyar USD**
(Bir önceki yılın aynı ayına göre % 30,0 artış)

Demir ve Demir DıŐı Metaller Sektörü (Eylül 2021)*:

Eylül 2021 ayı DDŐ Metaller Sektörü İhracatı **1,16 milyar USD**
(Bir önceki yılın aynı ayına göre % 53,2 artış)

Alüminyum	491,1 milyon USD (% 84,1 artış)
Demir Çelik Mamulleri	216,6 milyon USD (% 30,4 artış)
Metallerden EŐyalar	213,8 milyon USD (% 15,2 artış)
Bakır	209,3 milyon USD (% 75,8 artış)
Diđer	34,0 milyon USD (% 50,4 artış)

**Bir önceki yıl aynı aya göre*

En Fazla Sektör İhracatı Yapılan Ülkeler (Eylül 2021)*:

Almanya	152,2 milyon USD (% 76,4 artış)
İtalya	93,6 milyon USD (% 124,1 artış)
ABD	61,0 milyon USD (% 81,1 artış)
İngiltere	58,3 milyon USD (% 50,9 artış)
Fransa	49,3 milyon USD (% 50,3 artış)
Irak	48,9 milyon USD (% 50,1 artış)
İspanya	43,4 milyon USD (% 185,6 artış)
Polonya	43,1 milyon USD (% 84,3 artış)
Bulgaristan	38,8 milyon USD (% 57,9 artış)
Romanya	35,0 milyon USD (% 12,6 artış)

**Bir önceki yıl aynı aya göre*

Sektör İhracatının En Çok Düştüğü Ülkeler (Eylül 2021)*:

Suudi Arabistan	-11,3 milyon USD	(% -96,0 azalma)
Honduras	-7,1 milyon USD	(% -98,7 azalma)
Güney Afrika	-1,4 milyon USD	(% -43,2 azalma)

*Bir önceki yıl aynı aya göre azalma miktarı

Ülke Gruplarına Göre İhracat (Eylül 2021):

ÜLKE GRUBU	DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
AVRUPA BİRLİĞİ	621.485.502	74,38
DİĞER AVRUPA	183.401.900	32,93
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA	120.412.564	25,28
KUZAY AMERİKA	68.705.087	72,60
KUZAY AFRİKA	60.184.164	26,84
SERBEST BÖLGELER	33.671.940	49,38
DİĞER ASYA	31.406.659	55,62
ORTA VE GÜNEY AMERİKA	16.162.876	-16,43
BATI AFRİKA	14.511.974	73,01
ORTA, DOĞU VE GÜNEY AFRİKA	11.403.114	17,22
AVUSTRALYA OKY.VE DİĞER ÜLKELER	3.577.497	85,62
DİĞER ÜLKELER	103.352	-45,25

*Bir önceki yıl aynı aya göre

İhracatı En Çok Artan Ürün Grupları (Eylül 2021)

Ürün Grubu	Eylül 2020 Değer (USD)	Eylül 2021 Değer (USD)	% Değişim
ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	93.408.203	177.584.439	90,12
ALÜMİNYUM SAC LEVHA	48.492.749	103.946.717	114,36
DEMİR ÇELİK DİĞER (DEMİR DEMİR DIŞI)	68.870.080	91.312.449	32,59

İhracatı En Çok Azalan Ürün Grupları (Eylül 2021)

Ürün Grubu	Eylül 2020 Değer (USD)	Eylül 2021 Değer (USD)	% Değişim
METALLERDEN KİLİTLER	10.388.623	9.226.110	-11,19
METAL MATKAP TORNA UÇLARI	8.998.293	8.062.622	-10,40
BAKIR HURDA	1.839.104	1.216.294	-33,86

OCAK – EYLÜL 2021

TÜRKİYE DIŞ TİCARET VERİLERİ (OCAK - EYLÜL 2021):

TR OCAK-EYLÜL 2020 (milyar USD)	TR OCAK- EYLÜL 2021 (milyar USD)	TR OCAK- EYLÜL 2020 / OCAK- EYLÜL 2021 Değişim
118,3	160,9	% 36,0 artış

• En Fazla İhracat Yapan Sektörler

İhracat Değer (Milyar USD)					
Sıra	Sektörler	Ocak-Eylül 2020	Ocak-Eylül 2021	Değişim (%)	Pay (%)
1	Otomotiv Endüstrisi	17,1	21,2	24,0	13,2
2	Kimyevi Maddeler ve Mam.	13,1	18,2	39,0	11,3
3	Hazır Giyim ve Konfeksiyon	12,1	14,8	22,3	9,2
4	Çelik	8,9	15,8	77,5	9,8
5	Elektrik – Elektronik	7,5	10,3	36,3	6,4
6	Demir ve D.Dışı Metaller	5,9	8,9	49,3	5,5
7	Tekstil ve Hammaddeleri	5,0	7,3	46,0	4,6

• Demir ve Demir Dışı Sektörü (DDŞ) İhracatı

DDŞ OCAK – EYLÜL 2020 (milyar USD)	DDŞ OCAK – EYLÜL 2021 (milyar USD)	DDŞ 2020/2021 OCAK - EYLÜL % Değişim
5,97	8,92	% 49,3 artış

Bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla DDŞ Ocak – Eylül 2021 ihracatı % 49,3 artmıştır ve Türkiye ihracatındaki payı % 5,5 olarak sanayi sektörleri arasında 6. sırada yer almıştır.

ÜST GRUP	DEĞİŞİM %		OCAK - EYLÜL 2020			OCAK - EYLÜL 2021		
	MİKTAR	DEĞER	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT
ALÜMİNYUM	17,7	65,9	637.151.067	2.095.114.627	3,29	916.347.831	3.475.930.811	3,79
DEMİR ÇELİK MAMÜLLERİ	12,0	35,8	516.818.575	1.296.585.562	2,51	608.304.095	1.761.205.033	2,90
METALLERDEN	43,8	26,5	443.033.522	1.382.350.465	3,12	514.786.474	1.749.092.055	3,40
BAKIR	16,2	66,3	156.399.080	989.947.610	6,33	175.244.785	1.646.053.359	9,39
DİĞER	13,2	39,0	56.419.829	208.094.166	3,69	63.841.701	289.289.331	4,53
DDŞ TOPLAM	25,9	49,4	1.809.822.074	5.972.092.430	3,30	2.278.524.886	8.921.570.589	3,92

Ocak - Eylül 2021 döneminde DDŞ alt sektör ihracatında Alüminyum ürün grubu 3,47 milyar USD ile değer bazında ilk sırada yer almıştır.

• **DDŞ İhracatımızın Azaldığı Başlıca Ülkeler ve Ürün Grupları**

Ülke	Ürün Grubu	Ocak – Eylül 2020 / 2021 Dönemi İhracat Azalma Miktarı (USD)	Değişim %
ÇİN	BAKIR DİĞER	-49.098.534	-59,67
ÇİN	DİĞER (DEMİR)	-28.046.518	-43,88
SUUDİ ARABİSTAN	METAL MOBİLYA V.S.	-16.212.735	-95,91
SUUDİ ARABİSTAN	DEMİR ÇELİK SOBA, OCAKLAR (ELEKTRİKLİ OLMAYAN)	-15.283.844	-99,55
SUUDİ ARABİSTAN	DEMİR ÇELİK DİĞER (DEMİR DEMİR DIŞI)	-14.457.637	-86,09
BULGARİSTAN	BAKIR HURDA	-14.292.476	-68,00
BELÇİKA	ALÜMİNYUM İNŞAAT AKSAMI	-13.812.541	-75,73
ABD	DİĞER (DEMİR)	-12.247.762	-40,63
SUUDİ ARABİSTAN	DEMİR ÇELİK MUTFAK EŞYASI	-11.038.238	-98,33
ÖZBEKİSTAN	METALLERDEN DİĞER	-10.763.251	-51,66
SUUDİ ARABİSTAN	ALÜMİNYUM MUTFAK EŞYASI	-10.309.510	-97,75
HONDURAS	METALLERDEN DİĞER	-10.111.924	-99,13
SUUDİ ARABİSTAN	BİNALAR VE MOBİLYALAR İÇİN ÇEŞİTLİ DONANIMLAR	-9.406.039	-97,33
SUUDİ ARABİSTAN	METALLERDEN KİLİTLER	-7.757.211	-97,76
ROMANYA	METALLERDEN DİĞER	-7.728.876	-37,30
MISIR	DEMİR ÇELİK DİĞER (DEMİR DEMİR DIŞI)	-6.920.882	-56,68
ROMANYA	BAKIR TELLER	-6.757.414	-27,54
RUSYA	BAKIR HURDA	-6.529.475	-100,00
FRANSA	METAL MATKAP TORNA UÇLARI	-5.872.223	-66,89
ARJANTİN	BAKIR DİĞER	-5.628.457	-99,96
ÇİN	ALÜMİNYUM KÜLÇE	-5.396.147	-77,18
KOLOMBİYA	BAKIR DİĞER	-5.250.614	-43,93
İNGİLTERE	ALÜMİNYUM İNŞAAT AKSAMI	-4.884.372	-31,64
RUSYA	ALÜMİNYUM İNŞAAT AKSAMI	-4.590.063	-48,03
KAYSERİ SERBEST BLG.	METAL MOBİLYA V.S.	-4.517.219	-41,84
SUUDİ ARABİSTAN	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	-4.510.954	-91,42
GÜNEY KORE	ALÜMİNYUM HURDA	-4.414.163	-100,00
KATAR	BAKIR TELLER	-4.193.302	-60,18
MOZAMBİK	METALLERDEN DİĞER	-3.910.126	-52,43
SUUDİ ARABİSTAN	DEMİR ÇELİK DÖKÜM MAMÜL	-3.334.594	-99,77

OCAK-ARALIK 2020

TÜRKİYE DIŞ TİCARET VERİLERİ (Ocak – Aralık 2020)

Ocak – Aralık 2020 Türkiye İhracatı 169,5 milyar USD (%6,3 azalış)

Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü (Ocak – Aralık 2020)

Ocak – Aralık 2020 Metaller Sektörü İhracatı **8,39 milyar Dolar** (% **1,52 artış**)

DDŞ Ocak – Aralık 2020 dönemi ihracatı, 2019 yılındaki **8,27** milyar dolar ihracatına istinaden **8,39** milyar dolar olarak **%1,52 artmıştır** ve Türkiye ihracatındaki payı % 4,6 olarak sanayi sektörleri arasında **6.** sırada yer almıştır.

Alüminyum	2,94 milyar USD (% 4,04 azalış)
Metallerden Eşyalar	1,94 milyar USD (% 6,88 artış)
Demir Çelik Mamülleri	1,82 milyar USD (% 3,54 azalış)
Bakır	1,38 milyar USD (% 6,06 artış)
Diğer	295 milyon USD (% 61,18 artış)

DEMİR VE DEMİR DIŞI İHRACATINDA İLK 10 ÜLKE

SIRA	ÜLKE	OCAK - ARALIK 2019		OCAK - ARALIK 2020		% DEĞİŞİM	
		MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)
1	ALMANYA	258.648.872	980.228.863	258.050.918	973.345.796	-0,23	-0,70
2	İTALYA	147.108.439	504.666.452	131.702.850	451.821.875	-10,47	-10,47
3	İNGİLTERE	154.516.887	435.892.759	149.951.991	418.410.800	-2,95	-4,01
4	ABD	125.725.479	406.411.801	124.774.320	399.678.909	-0,76	-1,66
5	IRAK	127.578.582	351.852.218	141.581.187	371.805.678	10,98	5,67
6	FRANSA	102.309.140	384.433.655	96.684.734	360.496.946	-5,50	-6,23
7	ROMANYA	88.124.952	290.372.574	91.383.343	306.152.472	3,70	5,43
8	BULGARİSTAN	72.677.018	256.070.480	78.686.778	284.089.024	8,27	10,94
9	İSRAİL	54.320.011	193.935.104	76.985.834	255.047.690	41,73	31,51
10	POLONYA	65.022.420	236.721.999	69.673.866	237.069.937	7,15	0,15